40

【2024-25年度 地区方針】 「次世代につなごう！！」

」

    例 会 報 告

 開会点鐘  野口 新二会長

 司  会   冨岡 昭一会場監督

 合  唱   ロータリーソング

「それでこそロータリー」

お客様紹介 代田 美紀親睦委員
原 敏之会員  日本剣道形 仕太刀 教士八段

勝連 亮太様  日本剣道形 仕太刀 教士七段

        皇宮警察本部剣道教師

石堂 虎太郎様 居合道 夢想神伝流教士七段

加藤 大貴様  居合道 夢想神伝流教士六段

髙島 眞美様  第 2 グループ ガバナー補佐

            （川崎とどろき RC）

小川 湧三様  川崎鷺沼ロータリークラブ

内野 徹様 幹事川崎とどろきロータリークラブ

＜招待者＞

木村 一政様  市剣道連盟 役員

佐伯 昇様   市剣道連盟 役員

内藤 松雄様  川崎中原ロータリークラブ

 今後のプログラム

日 時 プログラム

6/10
夜間例会

委員長退任挨拶

6/17・24 休 会

 出席報告  大友 徹出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

41 名 32 名

9 名

対象外

（3）

88.89％

欠 10名

対象外

（2）

MU0 名

79.49％

【本日の欠席者】

三木 治一会員 長谷川俊雄会員 廣山 宗一会員

市川 実 会員  金子 利昭会員 内藤 幸彦会員

小島 徹 会員  渡邉 新治会員 齊藤かおり会員

ニコニココーナー 一ノ瀬仁敏会場監督（補）

髙島 眞美様：先日は小丸次年度ガバナー補佐・新旧

会長幹事の方々、第 6 回会長幹事

会ご苦労様でした。本日は原様の素

晴らしいい「技」を拝見に伺いまし

た。どうぞよろしくお願い致します。

小川 湧三様：お世話になります。

内藤 松雄様：よろしくお願い致します。

内野 徹様：原様八段への昇格おめでとうございま

す。卓話楽しみにしております。本

日メークアップに参りました。

野口 新二会長：先日の伊東での移動例会に出席の

皆様お疲れさまでした。特に鳥羽さ

んには往復のお車また飲み物など

出して下さり本当にありがとうござい

ました。

小島 正徳幹事：原会員八段昇段おめでとうございま

す。本日は楽しみにしています。勝連

会   長   野口 新二
副 会 長   萩原 ひとみ
幹   事   小島 正徳
S A A     冨岡 昭一
会報委員長  一ノ瀬 仁敏

2024～2025

第 2444回例会

2025月 5月 27日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
      ホテル精養軒
      TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402号 TEL(044)722-

4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

RI 会長 ステファニー ・アーチック
第 2590 地区ガバナー  長戸 はるみ

JUN 3  2025

川崎中ロータリークラブ会報
KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

様・石堂様・加藤様本日はありがとう

ございます。よろしくお願い致します。

川口 禮敬会員：原会員剣道 8 段昇段おめでとうござ

います。夢の段位ですね。これからの

健闘を祈ります。

細山 勝三郎会員：本日は原敏之剣道 8 段昇段、誠

におめでとうございます。

代田 美紀会員：原様剣道 8 段昇段おめでとうござい

ます。本日の演武を楽しみにしており

ます。

萩原 ひとみ会員：先日は伊東への一泊移動例会皆

様お世話になりました。とても楽しか

ったです。本日は原会員本当におめ

でとうございます。川崎中 RCの誇り

です。

島 利夫会員：原会員おめでとうございます。

朝山 秀男会員：原さん剣道 8 段昇段されたこと久々

地域の誉れです。お祝い申し上げま

す。

鹿島 義久会員：本日は原会員演武楽しみにしていま

す。

伊藤 稔会員：剣道 8 段昇段おめでとうございます。

長谷山 尚城会員：原さん本日は楽しみにしていま

す。よろしくお願いします。

白井 正男会員：本日の卓話原会員ご苦労様です。楽

しみです。

小泉 繁勝会員：原会員の剣道 8 段昇段心よりお喜び

申し上げます。本日の実技楽しみに

しています。

志村 修司会員：敏之さん剣道段位昇段おめでとうご

ざいます。また本日の卓話楽しみで

す。おめでとうございます。

中山 武夫会員：原さんおめでとうございます。

市川 宏会員：原会員剣道 8 段昇段おめでとうござい

ます！

上原 伸一会員：原さんの勇姿楽しみです。

鳥羽 貴仁会員：居合道日本剣道形を観れる機会を

頂き楽しみにしております。

小島 満会員：原さん卓話楽しみにしています。剣道 8

段昇段とのことおめでとうございま

す。

貝田 充会員：原さん貴重な演武とても楽しみです。ど

うぞよろしくお願いします。

朝倉 和信会員：原先生 8 段おめでとうございます。

剣禅一如。

森田 裕一会員：原さん 8 段おめでとうございます。演

武楽しみにしております。

片岡 英之会員：原さん 8 段昇段おめでとうございま

す。

大友 徹会員：原会員の本日の演武本当に楽しみで

す。本日もよろしくお願い致します。

小丸 日出夫会員：日本剣道会員の錚々たるメンバー

にお出で頂き誠にありがとうございま

す。先週の移動例会では鳥羽会員の

車両での往復旅行ができましてとても

楽しかったです。ありがとうございまし

た。

冨岡 昭一会員：原会員剣道 8 段昇段大変おめでとう

ございます。演武を楽しみに拝見させ

て頂きます。

 会長報告  野口 新二会長

１． 国際ロータリーより 2025 年 5 月のロー

タリーレートのお知らせが届いておりま

す 。 2025 年 5 月  1 ＄＝ 142 円

（ご参考 2025年 4月 1＄＝150円）

２． 2025 年 3 月ミャンマー中部大地震被災

地救援基金の募金箱を本日回しますの

で、ご協力をお願い致します。

３． 中原区役所地域振興課より第 46 回多

摩川美化活動の実施のご依頼が届い

ております。日 時：6月 1日（日） 午前

9 時〜2 時間程度※荒天の時は中止。

令和元年から予備日廃止。集合時間：

8：30〜受付開始集合場所：丸子橋第一

広場＊詳細は本日ポスティングの理事

会報告を参照ください。

 幹事報告  小島 正徳幹事

１． 例会変更（他クラブ）

川崎麻生    6/1（日）-2（月） 移動例会「会長幹

事ご苦労様会」一泊二日 厚木飯

山温泉

         6/20（金） 例会場変更 7F 宴会場

→7F レストラン「ひだまり」

          6/27（金）      〃

２． 次週 6/3 は例会終了後、現・次理事役

員会を開催致します。関係各位のご出

席をお願い致します。

３． ＜6月の予定＞

6/3     通常例会 例会終了後、理

事役員会

6/10    今年度夜間最終例会

6/17・24  休会

 卓話

演題「剣道八段昇段祝 演武」

合計   30件 27,      36,000円

累計  482件 665,000円

居合
いあい

道
どう

 夢想
む そ う

神伝流
しんでんりゅう

七段教師 石堂 虎太郎様

居合
いあい

道
どう

 夢想
む そ う

神伝流
しんでんりゅう

六段教師 加藤 大貴様

日本
にほん

剣道形
けんどうかた

 仕
し

太刀
た ち

 教士七段

皇宮警察本部剣道教師      勝連 亮太様

日本
にほん

剣道形
けんどうかた

 打
うち

太刀
だ ち

 教士八段 原 敏之会員

ご紹介：野口新二会長（元川崎区剣道連盟会長）